ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ И. СВИРИДОВА

Г. ЛИПЕЦКА

(МБОУ СШ № 10 г. Липецка)

П Р И К А З

30.08.2023                                                                                           №297

г. Липецк

Об организации питания обучающихся

МБОУ СШ № 10 г. Липецка в первом

полугодии 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом департамента образования

администрации г. Липецка «Об организации питания учащихся образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования города Липецка во первом

полугодии 2023-2024 учебного года и воспитанников образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования города Липецка в 2023 году»  от  30.08.2023  № 1200  и  в  целях

обеспечения  питанием учащихся МБОУ СШ № 10 г. Липецка, сохранения и

укрепления их здоровья

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать питание учащихся школы в течение учебного полугодия, за

исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных

по болезни.

2.  Обеспечить питанием учащихся всех категорий:

 - одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) – для учащихся 1-4 классов;

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/

 - одноразовое (из расчета 20 рублей   в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) – для учащихся 5-11 классов;

 - одноразовое (из расчета 55 рублей   в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя), приемных

семей и учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

  - одноразовое (из расчета 81 рубль в день на одного учащегося, в том   числе: 20

рублей за счет средств бюджета, 60 рублей за счет родительской доплаты) - для

учащихся 5-11 классов;

  - одноразовое  (из расчета  80 рублей в день на одного учащегося, в том   числе:

55 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей  за счет  родительской доплаты)  -

для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя), приемных семей и

учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

  - двухразовое (из расчета 129 рублей в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) - для учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья

и детей - инвалидов;

  - двухразовое (из расчета 112 рублей вдень на одного учащегося за счет средств

бюджета) - для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья

и детей - инвалидов;

  - двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе: 80

рублей за счет средств бюджета, 13 рубля за счет родительской доплаты) – для

учащихся 1 – 4 классов;

  - двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе: 20

рублей   за счет средств бюджета, 73 рубля за счет родительской доплаты) – для

учащихся 5 – 11 классов;

  - двухразовое (из расчета 93 рубля в день на одного учащегося, в том числе: 55

рублей   за счет средств бюджета, 38 рублей за счет родительской доплаты) – для

учащихся 5 – 11 классов  из семей опекуна (попечителя), приемных семей и

учащихся 5-11 классов из многодетных семей;

  - двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) – для учащихся   5-11 классов, оба родителя или один из родителей

которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специально звание

полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей;

  - двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) - для учащихся 5-11 классов - детей участника специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

  - трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том числе: 80

рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет родительской доплаты) – для

учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня;

  - трехразовое (из расчета 105 рублей  в день на одного учащегося, в том числе:

55 рублей   за счет средств бюджета,  50 рублей  за счет родительской доплаты) –

для учащихся  5-9 классов, посещающих группы продленного дня: из

малоимущих семей,  семей опекуна (попечителя), приемных семей, многодетных

семей;

  - трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том числе: 20

рублей   за счет средств бюджета, 85 рублей за счет родительской доплаты) – для

учащихся 5-9 классов, посещающих группы продленного дня;

  - трехразовое (из расчета 139 рублей  в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) – для учащихся  1-9 классов,  посещающих группы продленного дня,

обучающихся, оба родителя или один из родителей которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей;

  - трехразовое (из расчета 139 рублей  в день на одного учащегося за счет средств

бюджета) - для учащихся 1-9 классов, посещающих группы продленного дня,  -

детей участника специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей;

  -  трехразовое (из расчета 139 рублей  в день на одного учащегося, в том числе:

112 рублей за счет средств бюджета, 27 рублей за счет родительской доплаты) -

для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, посещающих группы продленного дня;

   - трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося, в том числе:

129 рублей за счет средств бюджета, 10 рублей за счет родительской доплаты) -

для учащихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, посещающих группы продленного дня.

3. Определить режим питания обучающихся в соответствии с календарным

учебным графиком образовательного учреждения на 2023-2024 учебный год –

пятидневный.

4. Утвердить график питания учащихся в столовой (приложения1,2,3).

5. Классным руководителям, педагогам, их замещающим, воспитателю группы

продлённого дня:

5.1.  лично присутствовать во время питания учащихся в столовой

согласно приложениям к приказу 1,2, обеспечить сохранность жизни и

здоровья учащихся во время посещения и питания учащихся в столовой;

5.2. ежедневно предоставлять в модуле учета питания региональной

информационной системы «Электронная школа» заявку с количеством

обучающихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный

день до 08.15 текущего дня;

5.3. вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи учащимися;

5.4. проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания.

6. Заместителям директора в день дежурства по школе контролировать

организацию питания учащихся, о случаях нарушения своевременно докладывать

директору школы.

7. Возложить ответственность за организацию питания на Добрикову Л.А.,

педагогического работника.

8. Ответственной за организацию питания Добриковой Л.А.:

8.1. обеспечить ведение первичной документации по питанию учащихся,

подачу ежедневных заявок на питание учащихся в модуле учета питания

региональной информационной системы «Электронная школа»;

8.2. обеспечить сдачу отчетных данных по питанию согласно заявке,

сформированной в модуле учета питания региональной информационной

системы «Электронная школа»;

8.3. обеспечить сдачу отчетных    данных по питанию согласно заявке за

месяц в бухгалтерию.

9. Заместителю директора Куликову Р.В., курирующему организацию питания

учащихся в школе:

       9.1. обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного меню;

   9.2. осуществлять ежедневный контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований, технологией приготовления пищи;

   9.3. обеспечить размещение на стенде в столовой, сайте школы

ежедневного меню и своевременной информации по питанию.

      10. Шальневой И.Н., экономисту:

10.1. обеспечить своевременную оплату расходов за питание учащихся в

соответствии с установленными нормами;

10.2. обеспечить контроль за сдачей отчетных данных по питанию до 5

числа, следующего за отчетным, в департамент образования администрации

города Липецка.

11. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю над качеством

выпускаемой продукции:

                  Председатель – Парамонова Е.В., заместитель директора,

                  члены комиссии –  Мартыненко В.В., повар-бригадир,

                                                   Бутырина Е.Н., медицинский работник.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Куликова Р.В.

Директор                           Л.Н. Бельских

                                                                           Приложение №1

                                                                к приказу

МБОУ СШ №10 г. Липецка

                                                                                   От 30.08.2023  № 297

График питания учащихся МБОУ СШ № 10 г. Липецка

на первое полугодие 2023-2024 учебный год

Понедельник

Время

Классы

№ стола

9.25 - 9.40

9.35 - 9.45

1А

1Б

2Б

4Б

Правая сторона 8, 9,10

Левая сторона 1, 2, 3

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12, 13, 14

10.25 - 10.45

3А

3Б

5А

5Б

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9,10

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12,13,14

11.25 - 11.45

6А

6Б

7А

7Б

11А

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12,13,14

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9

Правая сторона 10,11

12.25 - 12.35

8А

8Б

9А

9Б

10А

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9,10

Правая сторона 11,12

Правая сторона 13, 14

Левая сторона 5, 6, 7

13.50 - 14.10

2А

4А

Правая сторона 8, 9,10

Левая сторона 1, 2, 3

                                                                           Приложение №2

                                                                к приказу

МБОУ СШ №10 г. Липецка

                                                                                    От 30.08.2023  № 297

График питания учащихся МБОУ СШ № 10 г. Липецка

на первое полугодие 2023-2024 учебный год

Вторник - пятница

Время

Классы

№ стола

9.25 - 9.40

9.30 - 9.50

1А

1Б

2Б

4Б

Правая сторона 8, 9, 10

Левая сторона 1, 2, 3

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12, 13, 14

10.30 - 10.50

3А

3Б

5А

5Б

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9, 10

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12,13,14

11.30 - 11.40

6А

6Б

7А

7Б

11А

Левая сторона 5, 6, 7

Правая сторона 12,13,14

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9

Правая сторона 10,11

12.20 - 12.30

8А

8Б

9А

9Б

10А

Левая сторона 1, 2, 3

Правая сторона 8, 9,10

Правая сторона 11,12

Левая сторона 13,14

Левая сторона 5, 6, 7

14.00 - 14.20

2А

4А

Правая сторона 8, 9, 10

Левая сторона 1, 2, 3

                                                                           Приложение №3

                                                                к приказу

МБОУ СШ №10 г. Липецка

                                                                                   От 30.08.2023  № 297

График питания учащихся группы продленного дня

 МБОУ СШ № 10 г. Липецка

на первое полугодие 2023-2024 учебный год

понедельник - пятница

Дни недели

Время

№ стола

Понедельник 13.00 - 13.30 Левая сторона 4,5,6

Вторник 11.00-11.30

14.30 - 14.50

Левая сторона 4,5,6

Среда 13.00 - 13.30 Левая сторона 4,5,6

Четверг 11.00-11.30

14.30 - 14.50

Левая сторона 4,5,6

Пятница 13.00 - 13.30 Левая сторона 4,5,6

		2023-09-27T17:45:38+0300
	Бельских Лилия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью